kebijakan akuntansi sebagaimana diungkapkan di
atas, terhadap laporan keuangan konsolidasian
dan laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian Grup.

 The following tables summarize the impact of the
changes in accounting policies, as discussed
above,on certain accounts on the Group’s
consolidated statements of financial position and
consolidated statements of profit or loss and other
comprehensive income.

PT EXPRESS TRANSINDO UTAMA Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2015 dan 2014
 (Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

PT EXPRESS TRANSINDO UTAMA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

December 31, 2015 and 2014
(Figures are Presented in Thousand-Rupiah,

unless Otherwise Stated)

-   - 80

31 Desember 2014/December 31, 2014
Jumlah tercatat Jumlah tercatat yang

sebelumnya/Balance Penyesuaian/ disajikan kembali/
as previously reported Adjustment Balance as restated

Laporan posisi keuangan konsolidasian Consolidated statement of financial position

Aset tidak lancar Noncurrent assets
Aset pajak tangguhan 7.517.789 273.951 7.791.740 Deferred tax assets

Liabilitas jangka panjang Noncurrent liabilities
Liabilitas pajak tangguhan 113.546.594 (1.699.711) 111.846.883 Deferred tax liabilities
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 26.667.372 7.894.646 34.562.018 Long-term employee benefits liabilities

Ekuitas Equity
Saldo laba - belum ditentukan penggunaannya 353.426.493 (5.909.926) 347.516.567 Retained earnings - unappropriated
Kepentingan nonpengendali 873.012 (11.058) 861.954 Non-controlling interests

31 Desember 2014/December 31, 2014

Jumlah tercatat Jumlah tercatat yang
sebelumnya/Balance Penyesuaian/ disajikan kembali/

as previously reported Adjustment Balance as restated

Laporan laba rugi dan penghasilan Consolidated statement of profit or loss
komprehensif lain konsolidasian and other comprehensive income
Beban langsung 492.154.889 (651.979) 491.502.910 Direct Costs
Beban umum dan administrasi 114.870.531 (165.224) 114.705.307 General and administrative expenses
Penghasilan pajak tangguhan 34.289.422 204.301 34.493.723 Deferred tax benefit
Laba periode berjalan 118.285.872 612.903 118.898.775 Profit for the period

Items that will be not be reclassified subsequently
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi to profit or loss

Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti - (1.537.